

سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ | ۱۶ شوال ۱۴۴۶

## گزارش یک

**اروپاییان** اعم از فرانسه، انگلیس و نیز مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا حضور ندارند، با اِزار تحریم افراد و نهاد‌های ایرانی و اظهارنظر مبنی بر اینکه مذاکرات را از نظر دارند، می‌کشوند همچنان خود را در مذاکرات دخیل جلوه دهند. سخنگوی وزارت خارجه، دیروز باانتقاد از این رویکرد تحریمی اروپایی‌ها تصریح کرد که اقداماتی از این دست، تفسیر انحصاری از حقوق بشر و غیرقانونی است.

■ ■ ■

وزرای خارجه اتحادیه اروپا دیروز به بهانه بازداشت شهروندان اروپایی در ایران، تحریم‌های جدید علیه هفت فرد و دو نهاد ایرانی تصویب کردند. این خبر، دو روز پس از برگزاری مذاکرات غیرمستقیم میان تهران - واشینگتن در عمان، آن‌هم بدون حضور سه کشور اروپایی منتشر شد؛ مذاکراتی بدون اروپایی‌های عضو برجام که پیش‌تر، تحلیلگران و دیپلمات‌ها گفته بودند، تصمیم واشینگتن برای عدم هماهنگی با کشورهای اروپایی درباره مذاکراتش با ایران در روز شنبه، اهرم فشار آنها را کاهش خواهد داد. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز دوشنبه در نشست هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوألی در خصوص تداوم رویکرد غیر سازنده اروپا در قبال ایران و امکان اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه‌های قضایی و حقوقی گفت: «چیزی که مشخص است این است که مفهوم‌سازی‌هایی که اقدامات قضایی ایران را زیر سؤال ببرد، قابل پذیرش نیست.» وی گفت: «طرف‌های اروپایی با رویکردی که مبتنی بر تفسیر انحصاری از حقوق بشر است به خودشان اجازه می‌دهند که در باره اقدامات دیگران نظر بدهند و تحریم کنند. این تحریم‌ها غیرقانونی است و ما آن را غیرسازنده می‌دانیم.»

■ **اروپا باید با امریکا متحد باشد**

اروپایی‌ها که سابقه درخشانی در روند اجرای برجام دارند، همچنان تلاش می‌کنند علاوه بر تحریم، درباره مذاکرات اخیر موضع گیری کنند. ژان- نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه از فرصت نشست روز دوشنبه وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ برای موضع گیری درباره ایران استفاده کرد و ترجیح داد به پرسش خبرنگاران درباره مذاکرات روز شنبه، با طیب خاطر پاسخ دهد: «اروپا است که گذشته گفتوگوهای را با ایران آغاز کرده است و ما از این رویکرد بسیار استقبال می‌کنیم اما با دوستان و شرکای بریتانیایی و آلمانی خود مراقب خواهیم بود که مذاکرات احتمالی کاملاً منطبق با منافع امنیتی ما در قبال برنامه هسته‌ای ایران باشد؛

### واکنش

**هدشار نماینده حزب‌الله**

## می‌خواهند ساختارهای سیاسی، فرهنگی و اجتماعی لبنان را تغییر دهند

عضو فراکسیون «وفاداری به مقاومت» در پارلمان لبنان هشدار داده که آنچه لبنان در معرض آن قرار دارد چیزی فراتر از خلع سلاح حزب‌الله، یعنی تلاش برای بازسازی ساختار سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به روشنی تحمیل‌شده از خارج است.

به گزارش المنار، علی فیاض، عضو فراکسیون پارلمانی وفا گفته که امریکایی‌ها و خارجی‌ها در تمام امور ریز و درشت لبنان مداخله می‌کنند؛ از تصمیمات سیاسی در کشور گرفته تا امنیت بندر و اصلاحات مالی و همچنین روند عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی. او گفته که آنچه لبنان در معرض آن قرار دارد، از موضوع سلاح مقاومت تجاوز می‌کند: «لبنان در معرض تلاشی برای بازسازی ساختار سیاسی، فرهنگی و اجتماعی با روشی تحمیل شده از سوی خارج قرار دارد.» وی گفت: روشی که موضع بین‌المللی همسوا با مواضع داخلی بر ما تحمیل می‌کند به‌ حفظ حاکمیت و بازسازی یک کشور واقعی منجر نمی‌شود. او گفته که راه محافظت از حاکمیت کشور و بازسازی آن، عقب‌نشینی صهیونیست‌ها از خاک لبنان به حساب می‌آید. فیاض گفت: «لبنان در درشت لبنان مداخله می‌کند؛ از بازسازی لبنان، پایبندی به قطعنامه ۱۷۰۱ و سپس آغاز بازسازی لبنان است. فیاض گفته که ما مجدداً تأکید می‌کنیم که باید عقب‌نشینی اسرائیل از پنج نقطه اشغال شده و هر چه از خاک لبنان، توقف درگیری‌ها، احترام به حاکمیت لبنان، پایبندی به قطعنامه ۱۷۰۱ و شروع بازسازی انجام شود. فیاض گفت: حزب‌الله کاملاً آماده پیشبرد اصلاحات و بهبود وضعیت مالی و اقتصادی و بازسازی مؤسسات است.

ابراز نگزانی‌ها در لبنان، واکنش به تحولاتی است که طی هفته‌های اخیر در لبنان کلید خورده است. «حسن فضل‌الله» عضو حزب‌الله لبنان در فراکسیون وفاداری به مقاومت نیز گفته هر گفت‌وگوی داخلی باید براساس اولویت ملی و مسئله محوری یعنی «اسرائیل دشمن لبنان است و اینکه اخراج آن از سرزمین مان، آزادی اسیران، توقف تجاوزات و نقض حاکمیت ما توسط اسرائیل و بازسازی ویرانگری‌های دشمن، وظیفه دیناری‌های میهن‌پرست، کشور و دولت لبنان است.» آغاز شود. او درباره کمپین تحریک‌آمیز علیه مقاومت تحت رهبری دولت امریکا هشدار داده، کمپین که پرواگ آن در لبنان و میان برخی طرف‌ها و گروه‌های معروف شنیده می‌شود، همان طرف‌هایی که به گفته حسن فضل‌الله، همیشه علیه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی بودند و در برخی مواقع بخشی از پروژه نابودی این رژیم بودند. او گفته که چنین طرف‌هایی در جایگاهی نیستند که به نمایندگی از مردم لبنان یا دولت آن تصمیم‌گیری کنند.

شبکه تلویزیونی جدید به تازگی در گزارشی مدعی شد ارتش لبنان در حال برچیدن تمام زیرساخت‌های حزب‌الله در جنوب رودخانه لیتانی است و بدون رضایت آنها وارد پایگاه‌های حزب‌الله در شمال رودخانه لیتانی شده است. بر اساس گزارش این شبکه، دولت لبنان قصد دارد پس از تکمیل پاکسازی جنوب رود لیتانی، از اسرائیل بخواهد که از پنج نقطه باقیمانده در جنوب لبنان عقب‌نشینی کند و سپس از حزب‌الله بخواهد که تسلیحات خود را تسلیم ارتش لبنان کند.

برنامه‌ای که برای خاک فرانسه و اروپا یک تهدید جدی به شمار می‌رود.» علاوه بر این چهره فرانسوی، همیش فالکونر، معاون وزارت خارجه بریتانیا هم دیروز در پیامی در شبکه اجتماعی «لیکس».ا اگر چه از مذاکرات یاد شده حمایت و بر اهمیت این گفت‌وگوها در راستای دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران تأکید کرد و نوشت: «خوشحالم که در مسقط حضور دارم تا از نخستین گام مهم میان ایالات متحده و ایران برای دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک درباره مسئله هسته‌ای ایران استقبال کنم.» ولی تأکید کرد: «مان همچنان محدود است. بریتانیا به همراه شرکای شرقی و غربی اروپا، فرانسه، آلمان، انگلیس) آماده حمایت است.» کایا کلاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در اظهاراتی درباره گفتوگوهای غیر مستقیم بین ایران و امریکا در عمان، این دور از مذاکرات را «گامی در مسیر درست» توصیف کرد و در پاسخ به سوألی درباره احتمال افشای نقش ترویشکای اروپایی (انگلیس، فرانسه، آلمان) در مذاکرات آتی بین ایران و امریکا اعا کرد. «در نشست قبلی بحث گسترده‌ای درباره ایران و اقدامات احتمالی اروپا در مورد موضوع ایران داشتیم و تحریم‌های امروز

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۲۳۰۶

# مذاکرات مدعی اروپایی پیدا کرد



یکی از این اقدامات است، زیرا ایران حامی گروگان گرفته شدن شهروندان اروپایی است.» او اظهار داشت: «درباره گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران، در حال ریزنی با کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان هستیم. درحال نزدیک شدن به مهلت مکاتیزم ماشه هستیم.» کلاس افزود: «بیزان داریم درباره این موضوع با امریکانیز صحبت کنیم، باید در این موضوع متحد باشیم. هیچ‌کس نمی‌خواهد شاهد ایرانی هسته‌ای باشد.»

چنانچه ترامپ، مذاکرات را به اروپا برده، در واقع ایتالیا را در مقابل بقیه اروپا قرار خواهد داد. به‌خصوص که با وجود شهرهایی مانند وین که در ترتیب‌ات اروپایی نقش اساسی دارند، انتخاب کشور مانند ایتالیا بیشتر نوعی سادف اتحادیه از مذاکرات با ایران است.

نشریه فارن پالیسی در این مورد نوشت: «زمانی که ترامپ در اوایل ماه جاری وعده اعمال تعرفه بر کالا‌های اتحادیه اروپا را داد، این اتحادیه به روشنی پاسخ داد: اتحادیه اروپا «طافانه» پاسخ خواهد داد.»

در مقابل، جورجیا مولونی نخست‌وزیر ایتالیا موضع آشنی‌جویانه‌تری در پیش گرفت و در همان زمان گفت: «یک درگیری به نفع هیچ‌کس نیست، به همین

# ۱۵ جوان

۲۲۸ روزنامه جوان | شماره ۲۲۸

■ **ادامه تعامل و رایزنی‌های ایران در چارچوب برجام**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران، همچنین دیروز به پرسشی درباره تعامل ایران با چین و روسیه و کشورهای اروپایی در موضوع هسته‌ای با توجه انجام مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و امریکا هم این‌طور پاسخ داد: «برجام از لحاظ حقوقی به عنوان سندی که متصل به یک قطعنامه شورای امنیت است یک توافق زنده است. ما در چارچوب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ به تعامل و رایزنی با همه اعضای برجام ادامه خواهیم داد و معتقدیم این تعاملات سودمند خواهد بود.» این دیپلمات ارشد ادامه داد: «بر اساس برنامه‌ریزی که از قبل انجام‌شده، در اواخر این هفته وزیر خارجه به روسیه سفر می‌کند و از این فرصت برای گفت‌وگو درباره آخرین تحولات مرتبط با گفت‌وگوهای مسقط و دیگر تحولات استفاده خواهد شد. همان‌طور که اشاره کردم ما این تعاملات را مفید می‌دانیم، چرا که زمینه‌ساز تسهیل سایر روندهای دیپلماتیک نیز خواهد بود.» وی افزود: «همچنین تعاملات ما با کشورهای اروپایی نیز برقرار است. برای نمونه، سفر آقای روانچی به وین در هفته گذشته در قالب روابط دو جانبه میان ایران و اتریش انجام شد و فرصتی را فراهم آورد تا گفت‌وگوهایی نیز با مقامات جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام شود.»

■ **تداوم مذاکرات غیر مستقیم با میانجیگری عمان**

«استیو ویتکاف» نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در امور غرب آسیا که در مذاکرات عمان حاضر بود، در دیداری با «زان درمر» وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی، نتایج دور نخست گفت‌وگوها با مقام‌های ایرانی را به اطلاع آنها رساند. این اطلاع‌رسانی در شرایطی صورت گرفته که رژیم صهیونیستی به دنبال فشارهای علیه جمهوری اسلامی ایران است و طبق گزارش آکسیوس، تل‌آویو از کاخ سفید خواسته‌است در صورت شکست دیپلماتیک، گزینه نظامی علیه ایران را در نظر بگیرد. آکسیوس در روزهای گذشته به یکی از منابع خبرسازتی تبدیل شده است. این پایگاه همچنین به نقل از دو منبع آگاه گزارش داد که دور دوم مذاکرات هسته‌ای میان ایالات متحده و ایران، شنبه آینده در رم، بر گزار خواهد شد. کاسپر ولد کمپ، وزیر امور خارجه هلند هم دیروز اذعان کرد که دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا در ۱۹ آوریل در رم بر گزار خواهد شد. مایکل رایزینگر، وزیر امور خارجه اتریش پس از ورود به نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ گفت: «من تلاش‌های دیپلماتیک مجدد برای دستیابی به توافق بسیار استقبال می‌کنم. فکر می‌کنم این بسیار مهم است و ما نیز از آن حمایت خواهیم کرد و این دیدگاه غالب در اتحادیه اروپاست.»

## صف آرایی نظامیان سابق صهیونیست مقابل نتانیاهو

۱۸۵۰ نفر از مقامات سابق ارتش و موساد تومار در خواست مقابله با اعضا کردند



در روزهای اخیر، افسران نیروی دریایی و هوایی، سربازان ذخیره، پزشکان نظامی، سربازان ذخیره واحد اطلاعات ۸۲۰ و هیئت علمی مؤسسات آموزش عالی عریضه اعتراض به جنگ غزه را امضا کرده‌اند. پس از دو ماه آتش‌پس‌شکننده، ارتش رژیم صهیونیستی در تاریخ ۱۸ مارس عملیات نظامی خود در غزه را از سر گرفت. با وجود مخالفت بسیاری از خانواده‌های زندانیان صهیونیست تادام جنگ، نتانیاهو همچنان بر آنچه «رهبرد افزایش فشار نظامی» می‌خواند، به‌عنوان تنها راه آزادی اسرا پایفشاری می‌کند. اعتراضات نظامیان، در کنار نارضایتی گسترده مردمی و اختلافات درون نهاد‌های امنیتی، فشارها را بر نتانیاهو برای تغییر مسیر یا پایان دادن به جنگ به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش داده است. این تحولات نشان‌دهنده بحران عمیق در ساختار سیاسی و نظامی اسرائیل است که می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر آینده سیاسی و امنیتی این رژیم داشته باشد.

■ **دور جدید مذاکرات مبادله اسرا**

همزمان با حملات گسترده ارتش اشغالگر به مناطق مختلف غزه، مذاکرات برای مبادله اسرا

زلنسکی خاطر نشان کرد: اول و مهم‌تر از همه، ما حمله‌ای را انجام ندادیم زلسکی گفت: من سعی کردم توضیح بدهم، شما نمی‌توانید در دنبال چیزی این وسط بگرید. یک متجاوز و یک قربانی وجود دارد. روس‌ها متجاوز هستند و ما قربانی هستیم. او در بخشی از این مصاحبه خطاب به تره‌ای اظهار داشت: اوکرایی‌ها می‌خواهند تو بیایی و خودت ببینی. لطفاً قبل از هر نوع تصمیم‌گیری، به نوع مذاکره، بیایید ما مردم، غیر نظامیان، جنگجویان، بیماران، ها، کلیساها، کودکان زخمی شده یا مرده را ببینید.

باشید، این جنگ، جنگ بایدن است. من فقط در تلاش برای متوقف کردن آن هستم تا بتوانیم جان انسان‌های زیادی را نجات دهیم. رئیس‌جمهور امریکا اضافه کرد: «او (بایدن) میلیاردها میلیارد دلار به باد داد. اگر یک جو عقل داشت، که البته نداشت و ندارد، نباید اجازه می‌داد. او حالا داریم می‌بینیم و ثابت شده که او نمی‌بایست اجازه شروع این جنگ را می‌داد.» از سوی دیگر، «ولودیمیر زلسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس‌ن اظهار داشت: ترامپ پاسخ داد که گفته بود «اوکراین جنگ را آغاز کرد است.»

## نگاره

هادی محمدی

## چهره ایران و مقاومت در سایه مذاکره با امریکا

مذاکرات مسقط در روز شنبه که بین ایران و امریکا به شکل غیرمستقیم انجام گرفت، به جز آنچه در جزئیات آن، در چگونگی طراحی محتوای مذاکره در تهران تا آنچه در شامگاه شنبه حاصل شد و تیم ویتکاف و ترامپ و بیابنه کاخ سفید با خوشحالی از آن یاد کردند، نه تنها تصویرسازی و روایت‌سازی‌های بی‌پایه در مورد مذاکرات و موضوعات مورد بحث و اینکه کدام طرف در انفعال است را به حاشیه برد، بلکه مسئله بسیار مهم دیگری را نیز به سوای کشید. رژیم صهیونی، رسانه‌های هماهنگ با اسرائیل و امریکا و لندن، که ماه‌ها تلاش داشتند تا ایران و جبهه مقاومت را ضعیف و منفعل و سرکوب شده و ناتوان نشان دهند، با واقعیتی تلخ روبرو شده و ناچار به اعتراف به دست‌برتر ایران نیز شدند. اگرچه ترامپ بنا به شاخص‌های شخصیتی‌اش با هیاهو و قلدری، آزروی دیکته کردن نتایج مذاکره را با نامه به ایران تکرار کرد ولی بنا به آنچه او بهتر از دیگران در ک کرد، ناچار به عقب‌نشینی از تهدید، لیست موضوعات توهمی، مسیر میانجی و شکل مذاکرات غیرمستقیم شد. در حقیقت ترامپ به خوبی اعتراف کرد که امریکا در شرایط نیاز و ضعف قرار دارد و تمامی شاخص‌های قدرت در ایران، حکایت از مؤلفه‌هایی دارد که ترامپ چاره‌ای جز عقب نشینی ندارد و از یک دیدار قدمه‌اماتی هم بسیار خشنود است. این ارزیابی و برداشت از سوی ترامپ فقط به نوع سیاست‌ورزی در قبال ایران محصور نیست و ترامپ در دیدار با نتانیاهو هم، افسار او را کشید تا از جست‌وجیز تحریک‌کننده دست برداشته و به جای جنگ با ایران، به افق یک توافق احتمالی در مذاکره، که حتماً بر شرایط و روندهای داخلی امریکا و کشورهای اروپایی و نتانیاهو، البته برخی سران غربی همکار با اسرائیل و پادوهای مالی و امنیتی و سیاسی در منطقه که محلی از اعراب نداشتند و خستگی رسانه‌های تحریف‌کننده آنها هم در جان‌شان باقی ماند، چهره قوی ایران، چه در دیپلماسی و چه در قدرت پاسخ به هر ماجراجویی که دامنه خسارت را در جایگاه‌های نظامی و غیر نظامی، به طرف‌های همکار و میزبان آنها نیز گسترش می‌داد، با مواضع مستحکم مقام معظم رهبری، نه تنها به ترامپ، بلکه به نتانیاهو و دیگر طرف‌های همکار آنان در اروپا و منطقه تقهیم شد که ایران و جبهه مقاومت، از اراده و اقتداری برخوردارند که نه فقط در مسقط، بلکه در قاهره و در مذاکرات برای توقف جنگ در غزه و در لبنان می‌توانند زبان خاتم اورنگاس را کوتاه‌کنند تا فقط از زوهای خلع سلاح مقاومت تا در گوش سمیر جعجع زمزمه نماید. این پس لرزه‌های اقتدار ایران و جبهه مقاومت، جولانی را در دمشق نیز در دیدار با هیئت شیعه سوریه، به لیکنت انداخته و به اقتدار ایران اعتراف می‌کند که برای او بسیار دشوار است. جالب‌تر اینکه وقتی تحولات در سودان به فرار نیروهای واکنش سریع در مقابل ارتش سودان منجر شد، نتانیاهو اعلام کرد این اقدام سوریه را در سودان از اسرائیل گرفت. البته به جز رژیم صهیونی، امارات و برخی کشورهای عربی هم که بودجه جنگ‌افروزی اسرائیلی و امریکایی را در سودان و منطقه می‌دهند، عزادار شدند. مسئله اساسی این است که به‌رغم گمانه‌هایی که درباره رفتارهای نامتوازن ترامپ در در سودان و توافقی وجود دارد، اگر توافقی در مسیر گفت‌وگوهای ایران و امریکا منصور باشیم، این چهره اقتدار ایران و جبهه مقاومت را در وضعیتی جدید و پیامدهای روشن در موازنه قدرت منطقه‌ای در بر خواهد داشت که بسیاری را از هم‌انگون مضطرب کرده است. هسته‌های دو هفته آینده می‌تواند این پیام‌ها را روشن‌تر نماید.

## اخبار کوتاه

■ **انفجار در منطقه شیعه‌نشین مزار شریف**

وقوع انفجار در نزدیکی مسجد شیعیان «سه‌دکان» در شهر مزارشریف افغانستان چند کشته و زخمی برجا گذاشت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این انفجار در منطقه «سه دوکان» از توابع ناحیه دوم شهر مزارشریف روی داد که براساس گزارش‌های غیر رسمی بر اثر آن یک زن کشته شد و سه نفر دیگر زخمی شدند. این انفجار ناشی از مواد منفجره کار گذاشته شده بود ولی هنوز مسئولان امنیتی شهر مزارشریف در این باره واکنش نشان نداده‌اند. حدود سه سال قبل نیز انفجاری خونین در مسجد سه دوکان به وقوع پیوست که بر اثر آن ده‌ها نفر شهید یا زخمی شدند.

■ **الجزایر ۱۲ دیپلمات فرانسوی را اخراج کرد**

مقامات الجزایر تصمیم گرفته‌اند ۱۲ تن از اعضای سفارت فرانسه در این کشور را اخراج کنند. به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، فیکارو نوشته که این کارمندان ۴۸ ساعت فرصت دارند الجزایر را ترک کنند. این اقدام الجزایر یک حرکت بی‌سابقه از سال ۱۹۶۲ تاکنون به شمار می‌رود. این اقدام واکنشی به سخنان خصمانه وزیر کشور فرانسه علیه الجزایر به شمار می‌رود. الجزایر به شدت نسبت به تصمیم پاریس مبنی بر بازداشت یکی از کارمندان کسولگری خود اعتراض کرد. این واقعه در راستای اجرای تحقیقات در خصوص ربوده شدن امدن بوخرص فعال مخالف الجزایری صورت گرفت.

■ **بازداشت و هلاکت شماری از سرکرده‌های داعش در عراق**

رئیس سرویس امنیت ملی عراق اعلام کرد که نیروهای این سرویس طی روزهای اخیر موفق شدند تروریست ملقب به «ابو جانه» که به قصد داشت که عملیات تروریستی داخل یکی از بازارهای کرکوک برام «فره العیید» را اجرا کند، بازداشت کنند. بر اساس گزارش صابرن نیزوز، رئیس سرویس امنیت ملی عراق همچنین تأکید کرد تروریستی به نام «ابو یاسر» مسئول داشش در بخش موسوم به «هش شمالی بغداد» و نیز وریست دیگری به نام «ابو اس العراقی» که در استفاده از سلاح SBG9 و حمل اسناد هویتی تروریست تخصص دارد، به‌جز بازداشت‌شدگان هستند. منابع خبری گزارش دادند که تروریست (خ.ش.ش) ملقب به «ابو زینب» نیز در جریان عملیاتی متحصر به‌فرد در داخل اراضی سوریه در منطقه «المصیره» واقع در شهر «الرقه» از پای درآمد.

■ **چین برای کارکنان امریکایی محدودیت روادید گذاشت**

در میانه تنش‌های تجاری شدید بین یکن و واشینگتن که به حوزه‌های دیگری تسری پیدا کرده، چین بر سر مسئله تن محدودیت‌های صدور روادید برای کارکنان امریکایی اعمال کرد. به گزارش ایرنا به نقل از روتترز، وزارت امور خارجه چین روز دوشنبه اعلام کرد که این کشور تصمیم گرفته است برای برخی از کارکنان امریکایی که در مورد مسائل مربوط به تبت «فشار بدی» داشته‌اند، محدودیت‌های روادید اعمال کند. اتخاذا این تصمیم پس از آن صورت می‌گیرد که واشینگتن محدودیت‌های بیشتری برای صدور روادید برای مقام‌های چینی درگیر در سیاست‌های دسترسی خارجی‌ها به مناطق تبت اعمال کرد. مارکو روبریو، وزیر امور خارجه امریکا روز ۱۱ فروردین از اعمال این محدودیت‌ها خبر داد. رئیس دستگاه دیپلماسی امریکا در بیاتیه‌ای اعلام کرد که اقداماتی برای اعمال محدودیت‌های روادید برای مقام‌های چینی انجام می‌شود. این محدودیت‌ها برای آنهایی است که در تدوین یا اجرای سیاست‌های مربوط به دسترس خارجی‌ها به مناطق تبت، بر اساس قانون دسترسی متقابل به تبت در سال ۲۰۱۸ نقش اساسی داشتند.